
20. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihomoravský kraj využil dotací na program
snižování emisí
Jihomoravský kraj využil od Státního
fondu životního prostředí (SFŽP) finanční podporu, která přispěje
k vypracování územní energetické koncepce a územního programu
snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší. Fond
přispěje částkou 3,6 miliónu korun, jeho podpora přitom tvoří asi
60 procent z rozpočtových nákladů. Dalšího půl miliónu pak
Jihomoravský kraj získá od České energetické agentury.

Jihomoravský kraj využil od Státního
fondu životního prostředí (SFŽP) finanční podporu, která přispěje
k vypracování územní energetické koncepce a územního programu
snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší. Fond
přispěje částkou 3,6 miliónu korun, jeho podpora přitom tvoří asi
60 procent z rozpočtových nákladů. Dalšího půl miliónu pak
Jihomoravský kraj získá od České energetické agentury.
Zpracování obou dokumentů musí kraj provést na základě zákonů
o hospodaření s energií a o ochraně ovzduší. Krajské programy pak
budou zpracovány na celostátní úrovni. Novinářům to dnes v Brně
řekla Eva Rychlíková z ministerstva životního prostředí.
Jihomoravský radní Jiří Tomek uvedl, že výstupy z obou
koncepcí by měly stanovit potenciál kraje a možnosti využití
obnovitelných a druhotných zdrojů v regionu. Koncepce by podle
něj měly mít dopad na řadové občany, a to včetně například otázek
zaměstnanosti nebo dalšího rozvoje zemědělství v regionu.
Zpracování programů navíc přispěje i k vypracování
konkrétních projektů, na něž pak bude moci kraj získávat další
dotace. To je mimo jiné cílem SFŽP, kterému nyní chybí kvalitní
projekty týkající se snižování znečištění ovzduší. Jen do ochrany
ovzduší vložila Česká republika v 90. letech na 100 miliard
korun, z toho asi polovinu vydala společnost ČEZ.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

